
Копія м 5юю
КРЕМЕНЧУЦЬКА МІСЬКА РАДА .КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇОБЛАСТІ

У СЕСІЯ МІСЬКОЇ РАДИ УП СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 25 травня 2021 року
м. Кременчук

Про внесення змін до найменування та
затвердження статуту комунального
підприємства «Ринок «Ново-Іванівський»
Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району Полтавської
області у новій редакції

На виконання Закону України «Про державну реєстрацію юридичнихосіб,
фізичних осіб-підприємців та громадських формувань», керуючись рішенням
Кременчуцької міської ради Полтавської області МІП скликання від 22 жовтня
2020 року «Про визначення найменування органу місцевого самоврядування»,
рішенням Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської
області МІ скликання від 03 грудня 2020 року «Про затвердження структури
та загальної чисельності виконавчих органів Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району Полтавськоїобласті», ст.25, ст.26 Закону України «Про
місцеве самоврядуваття в Україні», Кремепчуцька міська рада Кромоенчуцького
району Полтавськоїобласті

вирішила:

1. Внести зміни до найменування комунального підприємства «Ринок
«Ново-Їванівський» змінившина:

- (повна назва: комунальне підприємство «Ринок «Ново-Іванівський»
Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

-|скорочена назва: КП «Ринок «Ново-Іванівський».
2. Утворити статутний капітал комунального підприємства «Ринок «Ново-

Іванівський» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської
області в розмірі 2 500 (дві тисячі п'ятсот) грн. протягом шести місяців з дня
прийняття цього рішення.



3. Затвердити Статут комунального підприємства «Ринок «Ново-
Іванівський» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської
області в новій редакції (додається).

4. Уповноважити директора комунального підприємства «Ринок «Ново-
Іванівський» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської
області (Грицик Ю.Я.) на підписання Статуту комунального підприємства
«Ринок «Ново-Іванівський» Кременчуцької міської ради Кременчуцького
району Полтавської області та подачу документів для проведення державної
реєстрації змін до установчих документів юридичноїособи.

5. Рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від
27 лютого 2007 року «Про внесення змін до статутів комунальних
підприємств», в частині комунального/підприємства|«Ринок  «Ново-
Іванівський» (додаток Мо4), вважати таким, що втратило чинність.

6. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.
7. Контрольза виконанням цього рішення покласти на першого заступника

міського голови Пелипенка В.М.та на постійну депутатську комісію з питань
промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового,
торговельного обслуговування та регуляторної політики (голова комісії
Терещенко Д.Ю.).

ХРЕМЕЗ нак;«9 ХЙону Ло

ДЕПАРТАМЕНТ
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

ДІЯЛЬНОСТІ
РАДИ

- р дв
»

ЗГІДНО ЗОРИвІаЖЛОМДиректор департам
забезпечення діяльності ради
ДЯ 2 СС "Н.В. Карпенко

"27 05  26б7р.

Міський гол Віталій МАЛЕЦЬКИЙ



Додаток
до рішення Кременчуцькоїміської ради
Кременчуцького району
Полтавської області
від 25 травня 2021 року

СТАТУТ
КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА

«РИНОК «НОВО-ІВАНІВСЬКИЙ»
КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
(Нова редакція)

м. Кременчук
2021 рік



2

1. Загальні положення

1.1. КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «РИНОК «НОВО-
ІВАНІВСЬКИЙ» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району
Полтавської області, (надалі - «Підприємство»), створене відповідно до чинного
законодавства.

1.2. Засновником та власником Підприємства є територіальна громада міста
Кременчука Кременчуцького району Полтавської області в особі Кременчуцької
міської ради Кременчуцького району Полтавської області (далі - «Власник»).

13. Підприємство функціонально підпорядковується Управлінню розвитку
підприємництва, торгівлі, побуту та регуляторної політики виконавчого комітету
Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області та
першому заступникуміського голови.

14. Відносини Власника із Підприємством будуються на засадах його
підпорядкованості, підзвітності та підконтрольності Власнику.

1.5. У своїй діяльності Підприємство керується Конституцією України,
Цивільним Кодексом України, Господарським Кодексом України, Податковим
Кодексом України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
Законом України «Про запобігання корупції», іншими законами України,
постановами Верховної Ради України, нормативно-правовими актами Президента
України та Кабінету Міністрів України, рішеннями Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району Полтавської області, розпорядженнями міського голови,
іншими нормативно-правовими актами,а також цим Статутом.

1.6. Підприємство є юридичною особою,має: самостійний баланс, право від
свого імені укладати договори, бути позивачем, відповідачем або третьою особою
в суді, господарському суді чи третейському суді, має круглу печатку зі своєю
вчасною назвою, штампи, бланки зі своїм найменуванням, розрахунковий,
валютний та будь-який інший рахунок в установах банку, що не суперечить
чинному законодавству.

1.7. Підприємство не відповідає по зобов'язаннях Власникаі навпаки.
1.8. Підприємство має право з дозволу Власника: створювати дочірні

підприємства з правом юридичної особи, відкривати філії 1 представництва,
входити до об'єднань, асоціацій, тощо.

1.9. Підприємство набуває прав юридичної особи з моменту державної
реєстрації.

1.10. Найменування Підприємства українською мовою:
110.1. Повне: КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «РИНОК «НОВО-

ІВАНІВСЬКИЙ» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ.

1.10.2. Скорочене: КП «РИНОК «НОВО-ІВАНІВСЬКИЙ».
1.11. Місцезнаходження Підприємства: Полтавська область, місто

Кременчук, вулиця Вадима Бойка, буд. Мо7.



вз
2. Мета та предмет діяльності Підприємства

2.1.Підприємство створене |з метою розвитку ефективної господарської
діяльності, надання послуг, створення додаткових робочих місць, втілення
досягнень науково-технічного прогресу, ресурсозберігаючих та екологічно чистих
технологій та отримання прибутку.

2.2.Предметом (видами) діяльності Підприємства є:
-надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого

майна;
-роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах переважно продуктами

харчування, напоями та тютюновими виробами;
-роздрібна торгівля з лотків і на ринках текстильними виробами, одягом і

взуттям;
-роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими товарами;
-діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування;
-роздрібна торгівля уживаними товарамив магазинах;
-роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими продуктами, напоями та

тютюновими виробами;
-інші види роздрібної торгівлі поза магазинами;
- постачання готових страв для подій;
- постачання інших готовихстрав;
-обслуговування напоями;
-неспеціалізована оптова торгівля продуктами харчування, напоями та

тютюновими виробами;
-неспеціалізована оптова торгівля;
-роздрібна торгівля фруктами й овочамив спеціалізованих магазинах;
-роздрібна торгівля іншими продуктами харчування в спеціалізованих

магазинах;
-інші види роздрібної торгівлі в неспеціалізованих магазинах;
-роздрібна торгівля м'ясом і м'ясними продуктами в спеціалізованих

магазинах;
-роздрібна торгівля рибою, ракоподібними та молюсками в спеціалізованих

магазинах;
-роздрібна торгівля хлібобулочними виробами, борошняними та цукровими;

кондитерськими виробамив спеціалізованих магазинах;
-роздрібна торгівля напоями в спеціалізованих магазинах;
-роздрібна торгівля тютюновими виробамив спеціалізованих магазинах;
-роздрібназторгівля|комп'ютерами, периферійним устаткованням|і

програмним забезпеченням у спеціалізованих магазинах;
-роздрібна торгівля телекомунікаційним устаткованням у спеціалізованих

магазинах;



4

-роздрібна торгівля в спеціалізованих магазинах електронною апаратурою
побутового призначення для приймання, записування, відтворювання звуку й
зображення;

-роздрібна торгівля текстильними товарами в спеціалізованих магазинах;
-роздрібна торгівля залізними виробами, будівельними матеріалами та

санітарно-технічними виробамив спеціалізованих магазинах;
-роздрібна торгівля килимами, килимовими виробами, покриттям для стін і

підлоги в спеціалізованих магазинах;
-роздрібна торгівляїпобутовими  електротоварами в спеціалізованих

магазинах;
-роздрібна торгівля меблями, освітлювальним приладдям та іншими

товарами для домув спеціалізованих магазинах;
-роздрібна торгівля книгами в спеціалізованих магазинах;
-роздрібна торгівля газетами та канцелярськими товарами в спеціалізованих

магазинах;
-роздрібна торгівля аудіо- та відеозаписами в спеціалізованих магазинах;
-роздрібна торгівля спортивним інвентарем у спеціалізованих магазинах;
-роздрібна торгівля іграми та іграшкамив спеціалізованих магазинах;
-гроздрібна торгівля одягом у спеціалізованих магазинах;
-роздрібна торгівля взуттям і шкіряними виробами в спеціалізованих

магазинах;
-роздрібна торгівля фармацевтичними товарамив спеціалізованих магазинах;
-роздрібна торгівля медичними й ортопедичними товарамив спеціалізованих

магазинах;
-роздрібна торгівля косметичними товарами та туалетними приналежностями

в спеціалізованих магазинах;
-роздрібна торгівля квітами, рослинами, насінням, добривами, домашніми

тваринами та кормами для ниху спеціалізованих магазинах;
-гроздрібна торгівля годинниками та ювелірними виробамив спеціалізованих

магазинах;
-роздрібна торгівля іншими невживаними товарами в спеціалізованих

магазинах;
-організація будівництва будівель;
-будівництво житловихі нежитлових будівель;
-інші спеціалізовані будівельні роботи, н.в./.у.;
-гроботи із завершення будівництва;
-штукатурні роботи;
-установлення столярних виробів;
-покриття підлоги й облицювання стін;
-малярні роботита скління;
-інші роботи із завершення будівництва;
-інші види діяльності з прибирання;



-покрівельні роботи;
-діяльність у сфері архітектури;
-діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг

технічного консультування в цих сферах;
-технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів;
-роздрібна торгівля деталями та приладдям для автотранспортних засобів;
-вантажний автомобільний транспорт;
-ремонт побутових приладів, домашнього та садового обладнання;
-ремонт інших побутових виробів і предметів особистого вжитку;
-праннята хімічне чищення текстильнихі хутряних виробів;
-надання інших індивідуальних послуг, н.в./.у.;
-надання інших допоміжних комерційних послуг, н.в.1.у.;
2.3. Підприємство проводитьі іншу діяльність, що відповідає його цілям і не

заборонену чинним законодавством України.
2.4. Види діяльності, для здійснення яких необхідна ліцензія (дозвіл,

сертифікат),|здійснюється|Підприємством|у|встановленому|чинним
законодавством України порядку з датиродержання ліцензії (дозволу,
сертифікату).

2.5. Підприємство має право брати участь у спільній діяльності з іншими
підприємствами, організаціями чи установами, юридичнимиі фізичними особами

як на внутрішньому, так і на зовнішньому ринку.
2.6. Для виконання намічених завдань Підприємство забезпечує умови

ефективної праці трудового Колективу, створює можливості активного
використання економічних переваг регіону.

3. Майно та статутний капітал Підприємства

3.1. Підприємство утворене на базі відокремленої частини комунальної
власності Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської
області.

3.2. Майно підприємства становлять виробничіі невиробничі фонди, а також
інші цінності, вартість яких відображається в самостійному балансі.

3.3. Джерелом формування майна підприємства є:
- грошовіта матеріальні внески Засновника;
- доходи, одержані від господарської діяльності;
- капітальні вкладення та дотації з бюджету;
- кредити банків та інших кредиторів;
- майно, придбане в інших суб'єктів господарювання, організацій та громадян

у встановленому законом порядку;
- доходи від цінних паперів;
- безоплатні та благодійні внески, пожертви організацій, підприємств та

громадян;



6

- інші джерела, не заборонені законодавством України.
Підприємству можуть належати будівлі, споруди, приміщення, земельні

ділянки, машини, устаткування, транспортні засоби, цінні папери, інформація,
науково-конструкторські, технологічні розробки, інше майно та права на майно,в
тому числіі на інтелектуальну власність.

3.4. Майно підприємства належить до комунальноївласності Кременчуцької
міської територіальної громади та закріплене за ним на праві господарського
віддання. Підприємство, здійснюючи право господарського віддання, володіє,
користується та розпоряджається зазначеним майном у порядку, визначеному
Власником та законодавством, вчиняючи щодо нього будь-які дії, які не
суперечать чинному законодавству та Статуту.

3.5. Підприємство володіє, користується землею та іншими природними
ресурсами, відповідно до мети своєїдіяльності та законодавства.

3.6. Підприємство не має права безоплатно передавати належне йому майно
іншим юридичним особам чи громадянам, крім випадків, передбачених законом.
Відчужувати, віддавати в заставу майнові об'єкти, що належать до основних
фондів, здавати в оренду цілісні майнові комплекси структурних одиниць та
підрозділів Підприємство має право лише за згодою Засновника |і, як правило, на
конкурентних засадах.

3.7. Кошти, одержані від продажу майнових об'єктів, що належать до
основних фондів підприємства, спрямовуються на фінансування діяльності
підприємства або на інші цілі, визначені Власником.

3.8. Списання з балансу не повністю амортизованих основних фондів, а
також прискорена амортизація основних фондів Підприємства може проводитися
за згодою ДЖКГ.

3.9. Статутний капітал Підприємства формується в національній грошовій
одиниціі становить 2 500 (дві тисячі п'ятсот) грн. 00 коп.

4. Управління Підприємством та його керівництво

4.1. Управління Підприємством здійснюється Власником та керівником
підприємства у відповідності до законодавства та цього Статуту.

4.2. Управління поточною діяльністю Підприємства здійснює Директор,
який є керівником Підприємства.

Керівник підприємства призначається на посаду та звільняється з посади за
розпорядженням міського голови. З керівником Підприємства в установленому
порядку укладається контракт, у якому міським головою визначаються строк
найму, права, обов'язки і відповідальність керівника, умови його матеріального
забезпеченняі умови звільнення його з посади, а інші умови найму визначаються
за погодженням сторін.

У разі відмови від підписання контракту, трудові відносини з керівником
припиняються.



;
Директор Підприємства може бути звільнений з посади до закінчення строку

контракту на підставах, передбачених в контракті або законодавстві України.
4.3. Директор підприємства має право діяти без довіреності від імені

підприємства, представляти його в установах, підприємствах та організаціях;
самостійно укладає правочини та підписує договори і угоди від імені
підприємства, має право відкрити рахунокв банківській установі, в тому числіі в
іноземній валюті, та виступати розпорядником коштів підприємства з правом
першого підпису, розпоряджається коштами та майном підприємства відповідно
до чинного законодавства; підписує доручення та довіреності; укладає та
розриває трудові договори, притягує працівників|до|дисциплінарної
відповідальності та вживає заходи заохочення, приймає інші рішення щодо
керівництва оперативною діяльністю Підприємства, підписує колективний
договір та визначає його остаточні умови в порядку, встановленому чинним
законодавством, та здійснює інші повноваження керівника підприємства.

Директор в межах своєї компетенції приймає накази. Накази Директора є
обов'язковими для виконаннявсіма працівниками Підприємства.

Директор Підприємства самостійно вирішує питання діяльності
Підприємства за винятком тих,які відносяться до компетенції Власника. Власник
майна не має права втручатись в оперативну діяльність керівника Підприємства,
якщодії останнього не порушують чинного законодавства.

4.4 Директор Підприємства|погоджує з першим заступником міського
голови, якому функціонально підпорядковане Підприємство:

- штатний розклад Підприємства;
- зміни розмірів заробітної плати керівників та працівників Підприємства;
- призначення на посаду або звільнення з посади заступників директора та

головного бухгалтера.
4.5.Директор Підприємствазнадає щоквартально звіт про роботу

Підприємства відділу економічного аналізу, цін і тарифів виконавчого комітету
Кременчуцької міської ради Кремекнчуцького району Полтавської області.

5. Соціальні гарантії трудового колективу Підприємства

5.1. Трудовий колектив Підприємства складають усі громадяни, які
беруть участь у діяльності Підприємства своєю працею на основі трудового
договору, інших договорів, контрактів.

5.2. Умови праці та відпочинку, матеріального забезпечення працівників
та інші умови передбачаються у колективному договорі, що укладається
у відповідності з законодавством України.

5.3. Директор визначає додаткові особливості порядку найму, звільнення
працівників, форми і системи оплати праці, розпорядок робочого часу, які
не суперечать законодавству України.



8

5.4. Підприємство забезпечує виконання заходів з охорони праці, техніки
безпеки, протипожежної безпеки, цивільної оборони, екології, веде облік
військовозобов'язаних.

6. Господарська та економічна діяльність Підприємства

6.1.Головним узагальнюючим показником фінансових результатів діяльності
Підприємства є прибуток (доход).

Порядок використання чистого прибутку визначає Власник Підприємства
шляхом встановлення нормативів розподілу такого прибутку. Якщо Власник
окремим рішенням не встановлює обов'язкових нормативів розподілу чистого
прибутку, то він увесь залишається в розпорядженні Підприємства.

6.2. Підприємство самостійно розробляє фінансовий план своєї діяльності та
визначає перспективи розвитку, виходячи з попиту на продукцію, послуги, роботи
та з необхідності забезпечення виробничого та соціального розвитку
підприємства, підвищення доходів, погоджує та затверджує його в установленому
законодавством порядку.

6.3. Основу планів складають договори, укладені з споживачами продукції,
робіт, послуг та постачальниками матеріально - технічних ресурсів.

6.4. Відносини Підприємства з іншими підприємствами, організаціями та
громадянами в усіх сферах господарської діяльності будуються на основі
договорів.

6.5. Підприємство реалізує свою продукцію, роботи і послуги по цінах,
встановлених самостійно або на договірній основі, а в випадках, передбачених
законодавчими актами України - по державних цінах та тарифах.

6.6. Підприємство самостійно здійснює матеріально-технічне забезпечення
власного виробництва.

6.7. Підприємство може одержувати у встановленому законом порядку в
банківських установах кредити та позички.

6.8. Підприємство не має права виступати гарантом при наданні суб'єктам
підприємницької діяльності банківських кредитів.

17. Зовнішньоекономічна діяльність.

741.Підприємство самостійно здійснює зовнішньоекономічну діяльність в
межах чинного законодавства.

72. Порядок використання виручки Підприємства в іноземній валюті
визначається валютним законодавством України.

73. Підприємство має право одержувати позики, позички від своїх
закордонних партнерів. При цьому валюта зараховується на баланс Підприємства
та використовується ним самостійно. По одержаних Підприємством кредитах
Власник відповідальностіне несе.



9

8. Облік і звітність Підприємства

8.1. Підприємство веде бухгалтерський облік результатів своєї діяльності
відповідно до законодавства України.

8.2.Фінансові результати діяльності Підприємства визначаються на
підставі річного бухгалтерського балансу.

8.3. Підприємство подає до контролюючих органів звітність в обсягах та
терміни, передбачені законодавством України.

9. Припинення діяльності Підприємства

9.1.Припинення діяльності Підприємства здійснюється шляхом його
реорганізації (злиття, приєднання, поділу, перетворення) або ліквідації.

9.2. Реорганізація Підприємства здійснюється за рішенням Власника.
9.3. У разі злиття Підприємства з іншим суб'єктом господарювання, усі

майнові права та обов'язки кожного з рних переходять до суб'єкта
господарювання, що утворений внаслідок злиття.

9.4. У разі приєднання Підприємства до іншого суб'єкта господарювання, до
останнього переходять усі його майнові права та обов'язки, а в разі приєднання
одного або кількох суб'єктів господарювання до Підприємства|до нього
переходятьусі майнові права та обов'язки приєднаних суб'єктів господарювання.

9.5. У разі поділу Підприємства|усі його майнові права і обов'язки
переходять за розподільним актом (балансом) у відповідних частках до кожного з
нових суб'єктів господарювання, що утворені внаслідок цього поділу.

9.6. У разі виділення одного або кількох нових суб'єктів господарювання до
кожного з них переходять за розподільним актом (балансом) у відповідних
частках майнові права та обов'язки Підприємства.

9.7. У разі перетворення Підприємства в інший суб'єкт господарювання усі
його майнові права і обов'язки переходять до новоутвореного суб'єкта
господарювання.

9.3. Ліквідація Підприємства здійснюється за рішенням Власника або суду
загальної чи спеціальної юрисдикції у випадках, передбачених законодавством
України. У разі ліквідації Підприємства за рішенням Власника, порядок і термін
заяви кредиторамисвоїх вимог до Підприємства встановлюється Власником.

9.9. Ліквідація Підприємства провадиться призначеною Власником
ліквідаційною комісією, або ліквідаційною комісією (ліквідатором), призначеною
судом у випадках припинення діяльності Підприємства за рішенням суду. З

моменту призначення ліквідаційної комісії до неї переходять повноваження з
керування справами Підприємства. Ліквідаційна комісія оцінює наявне майно
Підприємства, виявляє Його дебіторів і кредиторів, і розраховується з ними,
вживає заходів щодо сплати боргів Підприємства третіми особами, складає
ліквідаційний баланс і подає його Власнику або суду.



10

9.10. Наявні у Підприємства кошти, включаючи виторг від розпродажу його
майна приліквідації, після розрахунків із бюджетом і кредиторами, оплати праці
робітників Підприємства, передаються ліквідаційною комісією Власнику
Підприємства.

9.11. У випадку визнання Підприємства банкрутом ліквідаційна процедура
здійснюється в порядку визначеному Законом України «Про відновлення
платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».

10. Порядок внесення змін до Статуту

10.1. Зміни до Статуту проводяться за рішенням Власника, шляхом
затвердження Статуту Підприємства в новій редакції та підлягають державній
реєстрації.

10.2. Підприємство зобов'язане у встановлений законодавством України
строк повідомити орган, що проводить державну реєстрацію, про зміни, які
сталися в Статуті, для внесення необхідних змін до державного реєстру.

11. Заключні положення

11.1. Положення даного Статуту набирають чинності з моменту його
державноїреєстрації.

11.2. Питання, не врегульовані|даним (Статутом, регулюються
відповідно до вимог законодавства України.

11.3. У разі виникнення розбіжностей положень даного Статуту з
вимогами законодавства України, діють останні.

Директор . Р зКП «РИНОК «НОВО-ІВАНІВСЬКИЙ» Р ДЕ Юрій ГРИЦИК

ПО


